
平成 29 年 2 月 28 日 

 

知的財産権の侵害について情報提供のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご厚情を賜り、

深く感謝いたしております。 

 

1  弊社は、オーストラリア MBO 社とのライセンス契約に基づき、同社が開発いたしま

した特許品種「ユーリカ」「トワイライト」「OPI」を、2014 年度よりカタログにてお

客様に販売して参りました。 

 そして、販売するにあたり、弊社とオーストラリア MBO 社との間の契約に基づき、

お客様に対し、本件苗木は、日本国内に限りお客様自ら栽培するものとし、また第三者

に転売したり譲渡しない旨のお約束のもとに販売して参りました。 

 

2  ところで、先般、オーストラリア MBO 社から弊社に対し、本件苗木が日本国内から

国外へ輸出される動きがあるので、同社と弊社との約定に基づき、それらに関する情報

を収集し、これらの知的財産権の侵害に対し、起訴し、法のおよぶ限り補償を求めてい

く運びになりました。 

 

3  つきましては、お客様におかれましては、万一そのような情報等をお持ちの場合は、

まことに恐縮ではございますが、弊社宛ご連絡等を賜りたく、お願い申し上げる次第

です。 

   

以上のとおりですので、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 （本件苗木の表示） 

① 「ユーリカ」   オーストラリア特許 No.2010/215 日本品種登録出願中 

② 「トワイライト」 オーストラリア特許 No.2010/216 日本品種登録出願中 

③ 「OPI」     オーストラリア特許 No.2099/113 日本品種登録出願中 

         アメリカ特許 No.20110185459 


